DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!  Página 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

SETOR

DE

LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 02/2022

1ª RETIFICAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 08-2022

Processo de Licitação 838-2022

Edital de pregão eletrônico para AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO PARA TRANSPORTE

SANITÁRIO COM ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTE, CONFORME EMENDA

PARLAMENTAR Nº 12433016000/1210-07 E 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO DO TIPO (VAN)

15 LUGARES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA

CIDADANIA Nº 3870/2020, CONVÊNIO 901137/2020.

O Município de Arambaré torna público aos interessados que retifica o Edital de Pregão eletrônico

08/2022, na descrição de seu Objeto Artigo 1 do Edital, itens 1 e 2, no que se refere à características

do objeto, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Constitui objeto da presente licitação a AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO PARA TRANSPORTE

SANITÁRIO COM ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTE, CONFORME EMENDA

PARLAMENTAR Nº 12433016000/1210-07 E 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO DO TIPO

(VAN) 15 LUGARES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO REGISTRADA NO

MINISTÉRIO DA CIDADANIA Nº 3870/2020, CONVÊNIO 901137/2020, cujas descrições e

condições de entrega estão detalhadas no Termo de Referência (Anexo I):

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

1  1 Veículo de transporte de pacientes. Veículo novo zero km,

primeiro emplacamento, tipo Van (Micro-ônibus) com

acessibilidade do tipo poltrona móvel, dispositivo instalado

próximo da porta lateral corrediça, monobloco Ano: 2022/2022,

motor diesel com no mínimo 160cv, combustível diesel, cor

branca, capacidade 16 passageiros incluindo motorista, tração

traseira, freios ABS, capacidade do tanque 71L, Equipamentos:

Ar condicionado para a cabine do motorista e salão de passageiros

original de fábrica, tacógrafo, direção elétrica, vidros elétricos

dianteiros, travas elétricas, 2 air bags, computador de bordo,

central multimídia com rádio AM/FM com bluetooth, regulagem

altura do volante, chave canivete, câmbio manual de 6 marchas a

frente e uma a ré, estribo elétrico, distância entre eixos de

3.650mm, controle eletrônico anti-capotamento, controle de

oscilação de reboque, acendimento automático dos faróis, luz de

condução diurna, sensor de estacionamento traseiro, câmera de ré,

assistente de partida em rampas, controle eletrônico de

estabilidade, piloto automático adaptativo, com acessibilidade

aprovado pelo contran. Garantia do veículo: 3 anos ou 100.000km

UND 1

    DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

SETOR

DE

LICITAÇÕES

o que ocorrer primeiro.

1  2 Veículo para transporte de passageiro, capacidade mínima de 16

“lugares” (15 passageiros e 1 motorista), ar condicionado, teto

alto, bancos reclináveis, motor a diesel, zero km ano/modelo

mínimo 2022/2022, preferencialmente na cor branca, câmbio

manual, mínimo de 05 marchas à frente e uma à ré, potência

mínima do motor 160cv.

UND 1

LEIA-SE:

Constitui objeto da presente licitação a AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO PARA

TRANSPORTE SANITÁRIO COM ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTE, CONFORME

EMENDA PARLAMENTAR Nº 12433016000/1210-07 E 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO DO

TIPO (VAN) 15 LUGARES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO REGISTRADA NO

MINISTÉRIO DA CIDADANIA Nº 3870/2020, CONVÊNIO 901137/2020, cujas descrições e

condições de entrega estão detalhadas no Termo de Referência (Anexo I):

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

1  1 Veículo para transporte eletivo do SUS, novo zero km, tipo Van

(Micro-ônibus) com acessibilidade do tipo poltrona móvel,

dispositivo instalado próximo da porta lateral corrediça,

Ano/modelo 2021/2022, diesel, preferencialmente na cor branca,

capacidade mínima de 10 pessoas, câmbio manual, distância entre

eixos mínimo de 3.665 metros, potência mínima do motor de

130cv, com freios ABS, marchas 6 a frente e 1 a ré, sensor de

estacionamento traseiro. Garantia mínima de 12 meses.

Resolução CONTRAN 316/09

UND 1

1  2 Veículo para transporte de passageiro, capacidade mínima de 16

“lugares” (15 passageiros e 1 motorista), ar condicionado, teto

alto, bancos reclináveis, motor a diesel, zero km ano/modelo

mínimo 2021/2022, preferencialmente na cor branca, câmbio

manual, mínimo de 05 marchas à frente e uma à ré, potência

mínima do motor 160cv.

UND 1

A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, e sua abertura é alterada conforme o Art. 22 do

Decreto 10.024/19, e passará a ser realizada no dia 03 de junho de 2022, às 09:01, podendo as

propostas e os documentos serem enviados até às 09:00, sendo que todas as referências de tempo

observam o horário de Brasília.

    DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!  Página 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

SETOR

DE

LICITAÇÕES

Por se tratar de alteração que afeta a formulação da proposta financeira, a data de abertura

será alterada conforme descrito acima, as demais informações do edital permanecem inalteradas.

Arambaré, 20 de maio de 2022.

__________________________________________________

Jardel Magalhães Cardoso

Prefeito

		2022-05-20T10:48:26-0300
	JARDEL MAGALHAES CARDOSO:90288017072